
Valstybinės kalbos mokymo užsieniečiams paslaugų išlaidų  
fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimo ataskaita 

  2023 m. liepos  10 d. redakcija 
 

 
 

 

 

Jyy 

 

 

1 

  

VALSTYBINĖS KALBOS MOKYMO 
UŽSIENIEČIAMS PASLAUGŲ IŠLAIDŲ 

FIKSUOTŲJŲ VIENETO ĮKAINIŲ 
NUSTATYMO TYRIMAS  

 

2023-07-10 
 



 
2  

 

 

 

 

TURINYS 

I. TYRIMO REZULTATAI ............................................................................................................................................... 4 

II. NUSTATYTŲ FIKSUOTŲJŲ DYDŽIŲ TAIKYMAS......................................................................................................... 4 
 

  



 
3  

 

 

 

 

 

Sąvokos  

Projekto dalyvis – bedarbis arba užimtas asmuo, kuris dalyvavo Užimtumo tarnybos organizuojamuose 

mokymuose. 

Bedarbis – tai asmuo, kuris atitinka Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo (2016 m. birželio 21 d. Nr. XII-2470 

ir vėlesniais įstatymo pakeitimais) 22 straipsnyje nurodytas sąlygas.  

Užimtas asmuo – tai asmuo, kuris dirba pagal darbo sutartį arba darbo santykiams prilygintų teisinių santykių 

pagrindu, yra savarankiškai dirbantis asmuo arba užsiima neatlygintino užimtumo veikla. 

Užsienietis – asmuo, kuris nėra Lietuvos Respublikos pilietis, neatsižvelgiant į tai, ar jis turi kurios nors užsienio 

valstybės pilietybę, ar neturi jokios.  

Valstybinė kalba – Lietuvos Respublikos valstybinė kalba yra lietuvių kalba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kitos šiame tyrime vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų 

veiksmų programą“, ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“ bei Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. 

įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“. 

  



 
4  

 

 

 

 

 

I. TYRIMO REZULTATAI  

Nustatyti du valstybinės kalbos mokymo užsieniečiams paslaugų išlaidų fiksuotieji vieneto įkainiai 1 asmeniui: 

 

2 LENTELĖ. VALSTYBINĖS KALBOS MOKYMO UŽSIENIEČIAMS PASLAUGŲ IŠLAIDŲ FIKSUOTIEJI VIENETO 

ĮKAINIAI 

Valstybinės kalbos mokymo užsieniečiams paslaugų išlaidų fiksuotieji 

vieneto įkainiai 
Nustatytas dydis Eur 

FĮ1 - Fiksuotasis vieneto įkainis apmokamas už užsieniečio trumpos 

trukmės (ne daugiau 120 val.) valstybinės kalbos mokymus 
1859,64 

FĮ2 - Fiksuotasis vieneto įkainis apmokamas už užsieniečio ilgos trukmės 

(nuo 121 val.) valstybinės kalbos mokymus 
2180,63 

 

 

Nustatytais fiksuotaisiais dydžiais apmokama valstybinės kalbos mokymo užsieniečiams išlaidų suma už dalyvius, 

kurie sėkmingai baigė valstybinės kalbos mokymo programas. 

 

II. NUSTATYTŲ FIKSUOTŲJŲ DYDŽIŲ TAIKYMAS 

 

Tyrimo ataskaitos I dalyje nustatyti valstybinės kalbos mokymo užsieniečiams paslaugų išlaidų fiksuotųjų 

vieneto įkainių dydžiai taikomi nuo tyrimo ataskaitos įsigaliojimo datos. Tyrimo santrauka skelbiama svetainėje 

https://2014.esinvesticijos.lt/lt//dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai .  

Fiksuotųjų dydžių perskaičiavimo sąlygos. Fiksuotieji vieneto įkainiai atnaujinami kiekvienais metais kartą per 

metus iki I ketv. pabaigos, atsižvelgiant į Valstybės duomenų agentūros pateiktą (viešą) informaciją ir įvertinus aktualių 

teisės aktų pasikeitimus, perskaičiuojant dydžius pagal žemiau išvardintas sąlygas: 

P1 – mokymo paslaugų išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių komponentas indeksuojamas atsižvelgiant į vartotojų 

kainų pokytį, apskaičiuotą pagal suderintą vartotojų kainų indeksą (toliau–SVKI) vartojimo prekių ir paslaugų skyriui 

„Švietimas“ palyginti su ankstesniais metais1. 

P2 – mokymo stipendijos išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių komponentas indeksuojamas atsižvelgiant į metinį 

minimalios mėnesinės algos dydžio pokytį N-aisiais metais lyginant su N-1 metais. 

 

 
1 Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Ūkis ir finansai (makroekonomika), Kainų indeksai, pokyčiai ir 

kainos, Suderintų vartotojų kainų indeksai (SVKI) suderinti vartotojų kainų indeksai pagal pastovius mokesčių tarifus ir 
svoriai, Vartotojų kainų pokyčiai, Vartotojų kainų pokyčiai, apskaičiuoti pagal suderintą vartotojų kainų indeksą (2015 m.-
100),Europos individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtų klasifikatorius (ECOIOCP), 10 Švietimas“, Lyginimas ,,Su praėjusių 
metų atitinkamu laikotarpiu“, Laikotarpis (2021, 2020 ir 2019 m. pagal mėn.). Šaltinis: https://www.stat.gov.lt/ 

https://2014.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai
https://www.stat.gov.lt/


 
5  

 

 

 

 

P3 – kelionės išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių komponentas indeksuojamas atsižvelgiant į SVKI vartojimo prekių ir 

paslaugų skyriui „Transportas“ palyginti su ankstesniais metais2.  

P4 – apgyvendinimo išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių komponentas indeksuojamas atsižvelgiant į SVKI vartojimo 

prekių ir paslaugų skyriui „Apgyvendinimo paslaugos“ palyginti su ankstesniais metais3. 

P5 – privalomojo sveikatos tikrinimo ir skiepijimo nuo užkrečiamųjų ligų išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių 

komponentas indeksuojamas atsižvelgiant į SVKI vartojimo prekių ir paslaugų skyriui „Sveikata“ palyginti su 

ankstesniais metais4. 

Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuoti fiksuotieji vieneto įkainiai įsigalios nuo atnaujintų dydžių 

paskelbimo dienos ir galės būti taikomi fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatams, pasiektiems po atnaujintų fiksuotųjų 

vieneto įkainių įsigaliojimo dienos.  

Tuo atveju, kai audito ar kitos institucijos nustato, kad supaprastintai apmokamų išlaidų dydis ar jo taikymo 

sąlygos buvo netinkamai nustatyti (tais atvejais, kai dydis turėjo būti mažesnis arba kitaip taikomas), patikslintas dydis 

ar jo taikymo sąlygos yra taikomi jau įgyvendinamų projektų veiksmų, vykdomų nuo dydžio ar jo taikymo sąlygų 

patikslinimo įsigaliojimo dienos, išlaidoms apmokėti5.  

Fiksuotųjų dydžių vertinimas projektų administravimo etape. Projekto išlaidoms, kurios apmokamos taikant 

fiksuotuosius vieneto įkainius pagrįsti, projekto vykdytojas su mokėjimo prašymu turi pateikti rezultatą pagrindžiančius 

dokumentus: diplomą, pažymėjimą, neformaliojo suaugusiųjų švietimo trišalę arba dvišalę sutartį ir pan.  

Apie atvejus, kai projekto dalyvis, vadovaujantis Užimtumo įstatymo nuostatomis, turi atlyginti projekto vykdytojui 

patirtas išlaidas, susijusias su dalyvavimu neformaliojo suaugusiųjų švietimo programoje jeigu nevykdė arba 

netinkamai vykdė dvišalių / trišalių sutarčių įsipareigojimus be svarbių priežasčių, projekto vykdytojas privalo pranešti 

Įgyvendinančiai institucijai. Gavusi informaciją iš projekto vykdytojo apie tokius atvejus, Įgyvendinančioji institucija 

pradeda išmokėtų lėšų išieškojimo procedūrą ir susigrąžina iš projekto vykdytojo sumokėtas lėšas. 

  

 

 
2 Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Ūkis ir finansai (makroekonomika), Kainų indeksai, pokyčiai ir 

kainos, Suderintų vartotojų kainų indeksai (SVKI) suderinti vartotojų kainų indeksai pagal pastovius mokesčių tarifus ir 
svoriai, Vartotojų kainų pokyčiai, Vartotojų kainų pokyčiai, apskaičiuoti pagal suderintą vartotojų kainų indeksą (2015 m.-
100),Europos individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtų klasifikatorius (ECOIOCP), ,,73 Transportas“, Lyginimas ,,Su 
praėjusių metų atitinkamu laikotarpiu“, Laikotarpis (2021, 2020 ir 2019 m. pagal mėn.). Šaltinis: https://www.stat.gov.lt/ 

3 Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Ūkis ir finansai (makroekonomika), Kainų indeksai, pokyčiai ir 
kainos, Suderintų vartotojų kainų indeksai (SVKI) suderinti vartotojų kainų indeksai pagal pastovius mokesčių tarifus ir 
svoriai, Vartotojų kainų pokyčiai, Vartotojų kainų pokyčiai, apskaičiuoti pagal suderintą vartotojų kainų indeksą (2015 m.-
100), Europos individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtų klasifikatorius (ECOIOCP), ,,112 Apgyvendinimas“, Lyginimas ,,Su 
praėjusių metų atitinkamu laikotarpiu“, Laikotarpis (2021, 2020 ir 2019 m. pagal mėn.). Šaltinis: https://www.stat.gov.lt/ 

4 Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Ūkis ir finansai (makroekonomika), Kainų indeksai, pokyčiai ir 
kainos, Suderintų vartotojų kainų indeksai (SVKI) suderinti vartotojų kainų indeksai pagal pastovius mokesčių tarifus ir 
svoriai, Vartotojų kainų pokyčiai, Vartotojų kainų pokyčiai, apskaičiuoti pagal suderintą vartotojų kainų indeksą (2015 m.-
100),Europos individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtų klasifikatorius (ECOIOCP), ,,06 Sveikata“, Lyginimas ,,Su praėjusių 
metų atitinkamu laikotarpiu“, Laikotarpis (2021, 2020 ir 2019 m. pagal mėn.). Šaltinis: https://www.stat.gov.lt/ 

5 Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. spalio 8 d. 
įsakymu Nr. 1K-316 4281 punktas 

https://www.stat.gov.lt/


 
6  

 

 

 

 

Tyrimo atlikimas finansuotas iš Techninės paramos lėšų (projektas Nr. 11.0.1-CPVA-V-201-01-0030 „Europos 

socialinio fondo agentūra – metodinės pagalbos ir konsultacijų teikimas“). 
 


